ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015

 Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às treze horas e trinta

minutos, na sala de licitações, reuniram-se a Pregoeira Daniela Zanatta e a Equipe de Apoio formada

pelos servidores Marcelo Zanatta e Débora Veronese, incumbidas de dirigir e julgar a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 004/2015, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2015. A Pregoeira e a Equipe de

Apoio receberam o credenciamento das empresas e seus respectivos representantes legais. Foram

credenciadas as empresas: Moisés Grandi ME, representada por Justina Veronese Grandi, portadora do

CPF n° 968.899.420-00, Oscar Garaffa ME, representada por Oscar Garaffa, portador do CPF n°

449.528.210-72, Empresa de Ônibus Coronel Pilar Ltda., representada por Rosane Maria Furlanetto

Laste, portadora do CPF n° 645.988.530-34 e Bentur Turismo Ltda., representada por Paulo Alberto

Benini, portador do CPF n° 337.404.530-87. Registra-se que todas as empresas apresentaram

declaração enquadrando-se como Micro Empresa/Empresa de Pequeno Porte fazendo jus ao regime

diferenciado e favorecido concedido pela LC 123/2006. A Pregoeira solicitou aos licitantes credenciadas

a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta Financeira e nº 02 - Habilitação. A Comissão transcreveu os

valores das propostas na tabela Anexo 1 da presente Ata. Passou-se para a fase de lances verbais,

conforme planilha de lances anexa que faz parte integrante desta ata. Diante do resultado obtido a

Pregoeira declarou vencedoras as empresas: MOISÉS GRANDI ME, quanto ao item 01, com valor

global de R$ 43.259,22 (Quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos);

EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA., para os itens: 02, 04, 07, com valor global de R$

205.521,84 (Duzentos e Cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos); BENTUR

TURISMO LTDA., quanto ao item: 03, com valor global de R$ 75.174,00 (Setenta e cinco mil e cento e

setenta e quatro reais); OSCAR GARAFFA ME, quanto aos itens: 05, 06, com valor global de R$

123.744,36 (Cento e vinte e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Abertas os envelopes de habilitação, foram analisados e rubricados, sendo todas as empresas

declaradas habilitadas. A Pregoeira solicitou manifestação aos representantes quanto a intenção de

interposição de recurso, sendo a resposta negativa. O valor global da presente licitação é de R$

447.699,42 (Quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e dois

centavos). Encerrados os trabalhos de sua competência, o presente processo será encaminhado ao

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Prefeito Municipal para adjudicação e homologação. Nada mais havendo, encerro o ato licitatório o qual

lavrei e com os demais presentes assinam.

                                                                                      DANIELA ZANATTA

Pregoeira

        DÉBORA VERONESE                    MARCELO ZANATTA
                                 Equipe de Apoio                                                                                         Equipe de Apoio

Empresas:

EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA.                                  OSCAR GARAFFA ME.

MOISÉS GRANDI ME.                                                            BENTUR TURISMO LTDA.

ITEM Capacidade
mínima de

passageiros
exigida

Emp. De ônibus
Cel Pilar Preço
por Km em R$

Bentur
Turismo Ltda
Preço por Km

em R$

Oscar Garaffa
ME

Preço por Km
em R$

Moisés Grandi
ME

Preço por Km
em R$

01 02 - - - 10,55
1° LUGAR

IJC0530 – 16 P

02 20 4,22
1° LUGAR

IGC8873 – 46 P

- - -

03 22 - 3,35
1° LUGAR

ILS 9348 – 27P

- -

04 18 5,02
1° LUGAR

IMQ 9495 – 28 P

- - -

05 17 - - 4,89
1° LUGAR

DIG 2099 – 21 P

-

06 08 - - 4,15
1° LUGAR

DOL 6138 – 12 P

-

07 23 5,76
1° LUGAR

IFN 0518 – 51 P

- - -